

Protokół Nr 29

Z posiedzenia Komisji Budżetowo Finansowej RG odbytego w dniu 14 stycznia 2014r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Klusek Ryszard – przewodniczący
2. Kostrzewska Piotr – członek
3. Sowińska Elżbieta – członek
4. Wilkowska Maria – członek
5. Załęski Aleksander – członek

W posiedzeniu uczestniczyli Wójt p. Tadeusz Bulik i p. Dorota Banaś – Z-ca Wójta.

Posiedzenie Komisji otworzył p. Ryszard Klusek, powitał zebranych i poinformował, że posiedzenie Komisji zostało zwołane na wniosek Wójta.

Głos zabrał Wójt który poinformował, że główny temat posiedzenia komisji to zaopiniowanie projektów uchwał na sesję RG która jest zaplanowana na 17 stycznia br. tj.:

W sprawie podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania dla osób i rodzin objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

Projekt uchwały został omówiony przez Wójta. Wójt powiedział, że podwyższenie kryterium dochodowego do 150% kryterium, nie wpłynie na zwiększenie środków finansowych z budżetu Gminy na 2014 przyjętych na realizację tego Programu. W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z wsparcia systemu pomocy społecznej podwyższenie do 150% kryterium dochodowego ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom w szczególności rodzinom wielodzietnym i niepełnym zabezpieczenie potrzeb żywieniowych.

Informacja dotycząca skutków finansowych w roku 2014 związana z podjęciem ww. uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przedstawiony projekt uchwały został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie.

W sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania „ na lata 2014 – 2020.

Projekt uchwały został omówiony przez Wójta.

Program ten przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach, będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyjęcie programu osłonowego w zakresie dożywiania umożliwi przyznanie pomocy w formie posiłku w szczególnych przypadkach bez konieczności wydawania decyzji administracyjnej.

Projekt ww. uchwały został przez członków komisji przyjęty jednogłośnie.

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2014 rok.

Informację w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 r. przedstawił Wójt.

Nawiązując do budowy wodociągów Lasków – Ludwinów – Chruściele Wójt poinformował, że nie został wykonany w całości projekt na budowę wodociągu w Ludwinowie. Zaprojektowane jest wykonanie wodociągu od Kołakowa i przy lesie. Z uwagi na to, że termin składania wniosków o pozyskanie środków na to zadanie - w działaniu podstawowe usługi dla Gospodarki i ludności wiejskiej) upływa z dniem 20 stycznia br. zachodzi konieczność zwiększenia środków jako udział własny na to działanie aby ubiegać się o pełną dotację unijną to jest o kwotę 1 303 000,00 zł. W związku z tym Wójt zaproponował aby zwiększyć na to zadanie jako udział własny środki w kwocie 269 000,00 zł zwiększając deficyt o 169 000,00 zł, 100 000 zł z dochodów oraz 95 000,00 zł przenieść z wydatków inwestycyjnych zaplanowanych budowę przydomowych oczyszczalni i budowa kanalizacji w Małopolu.

Pan Załęski Aleksander powiedział, że jego zdaniem lepszą inwestycją jest kanalizacja i jest za tym została wykona zgodnie z przyjętymi założeniami. Wójt odpowiedział, że jest to niewielkie zadanie i ze środków unijnych można będzie dostać dotacje w wysokości 200 000,00 zł, natomiast na wodociągi istnieje możliwość otrzymania dużo większej dotacji a ponadto to jest ostatni nabór wniosków w tym rozdaniu. Na zakończenie dyskusji w sprawie zmian budżetu przewodniczący poddał pod głosowanie o budowę wodociągu Lasków – Chruściele i część Ludwinowa.

W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty jednogłośnie. Projekt uchwały został przyjęty przez członków komisji bez uwag.

Wójt wyjaśnił, że przyjęte propozycje zmian w uchwale budżetowej mają odzwierciedlenie w projekcie uchwały w sprawie WPF na lata 2014 – 2020.

Na tym protokół zakończono-

Przewodniczący komisji

Ryszard Klusek
R. Klusek